
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  763 del  01-12-2017

Ufficio UFFICIO AFFARI GENERALI                                                                               CIG n.

Oggetto: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E
DELL'ASSEMBLEA REGIONALE  DEL 5 NOVEMBRE 2017:
LIQUIDAZIONE COMPETENZE  AI COMPONENTI DEI SEGGI
ELETTORALI. IMPEGNO SOMME.-

L'anno  duemiladiciassette addì  uno del mese di dicembre il Responsabile del Settore
Arena Silvana

Premesso che:

-con  Decreto Sindacale n. 01/2017 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P. O.;

-con  Deliberazione di Giunta Comunale  n. 03 del 10/01/2017  con la quale è stato approvato

il PEG/PDO provvisorio 2017;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

- con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/06/2017 è stato approvato il Peg Pdo

definitivo e assegnati gli obiettivi e  le risorse ai diversi responsabili dei settori;

Visto  richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del



patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma

comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitare la formazione di debiti

pregressi"

;

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

-  Considerato che il  5 Novembre 2017 si sono costituiti i Seggi Elettorali per le
       Elezioni  del Presidente della Regione e dell’Assemblea Regionale ;

-  Visti i prospetti di liquidazione per le competenze dovute ai componenti dei seggi
      predisposti dall’Ufficio di Ragioneria del Comune per le 12 sezioni elettorali;

-    Vista la circolare di prot. n. 22144/area E.F. del 02/10/2017, della Prefettura di Enna,
sulla
      disciplina delle spese nella quale, tra l’altro, viene indicato l’importo complessivo da
      corrispondere ai  componenti dei Seggi per le Elezioni di che trattasi:

      Presidenti                              €. 155,92
      Scrutatori e Segretari          €. 126,68

-    Considerato che nella costituzione dei dodici seggi elettorali del Comune sono stati
presenti
      n.12 Presidenti n.12 Segretari e n 60 Scrutatori, per  l’importo complessivo appresso
      indicato:

      Presidenti        n.12  x €. 155,92  =      €    1.871,04
      Segretari          n.12  x €. 126,68  =      €    1.520,16
      Scrutatori        n.60  x €  126,68  =      €    7.600,08
                                           Totale               €  10.991,28

-    Ritenuto di dover  procedere al  pagamento delle competenze dovute ai componenti
dei opredetti seggi elettorali secondo gli allegati prospetti di liquidazione, previo
impegno della complessiva somma di  €.10.991,28 al cap. 610 :”Spese per le
Consultazioni Regionali”:

      01/07/1   Macroaggr. 3-2-99-4

     per tutto quanto in premessa,

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.208 del 01-12-2017 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



DETERMINA

Impegnare  la complessiva somma di €  10.991,28  al  cap. 610 :”Spese per le1.
Consultazioni Regionali”:  01/07/1   Macroaggr. 3-2-99-4 del bilancio del corrente
esercizio  regolarmente esecutivo.

Liquidare ai Componenti dei Seggi Elettorali per lo svolgimento delle Elezioni2.
del Presidente della Regione e dell’Assemblea Regionale del 05 Novembre 2017, i
compensi dovuti a ciascuno secondo gli allegati prospetti di liquidazione,  per il
complessivo importo di € 10.991,28.

Dare atto che  compensi  saranno pagati senza operare alcuna ritenuta di  acconto3.
in quanto a norma dell’art. 9 c .2°, della legge 21/03/1999 n. 53 gli onorari dei
componenti gli uffici elettorali costituiscono rimborso spese fisso forfetario non
assoggettabile a ritenute o imposte ( ivi comprese quelle relative al bollo di
quietanza) e non concorrono alla formazione della base imponibile ai fini fiscali.

Dare atto che la spesa di cui trattasi è anticipata dal Comune e sarà rimborsata4.
dalla Regione in base a documentato rendiconto da presentare entro il termine
perentorio previsto la circolare dell'Ufficio Territoriale del Governo di Enna n.
21338/Area E.F. del 21.09.2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to dott.ssa  Arena Silvana

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N. 610/2017

Lì  01-12-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Centonze Calogero

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.208 del 01-12-2017 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


